Копия					                                         Дело № 2-1380/2022
 ЗАОЧНОЕ             РЕШЕНИЕ
Именем РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июня 2022 г.                                                         	пгт. Алексеевское
Республики Татарстан

И.о. мирового судьи судебного участка №1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
при секретаре судебного заседания Маняковой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сапожникова И.В к ООО «ТТ-Трэвел» о взыскании стоимости туристического продукта, убытков, штрафа, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьёй 199 ГПК РФ мировой судья,

решил:

иск Сапожникова И,В удовлетворить частично.
 Взыскать с ООО «ТТ-Трэвел» в пользу Сапожникова Игоря Владимировича стоимость туристического продукта в размере 88 900 рублей, расходы по оплате медицинских услуг в размере 2600 рублей, штрафа в размере 44 450 рублей, компенсации морального вреда в размере 5000 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления

          Мировой судья      	                                  М.Г. Галимова

Копия верна:
          И.о. мирового судьи судебного участка №1
по Алексеевскому судебному району
Республики Татарстан                                                     М.Г. Галимова

Решение вступило в законную силу «____»_____________20____ г.